



تعداد سوالات: تستی: ۲۵ تشریحی: ۴

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۵۰ تشریحی: ۷۰

سری سوال: یک ۱

عنوان درس: حسابداری میانه ۱

رشته تحصیلی/کد درس: حسابداری ۱۲۱۴۰۲۲

www.PnuNews.com
www.PnuNews.net

استفاده از ماشین حساب ساده مجاز است

۱- ویژگی های کیفی مربوط به محتوای اطلاعات شامل ویژگی هایو.....می باشد.

۰۱ مربوط بودن - قابل فهم بودن

۰۲ مربوط بودن - قابل مقایسه بودن

۰۳ مربوط بودن - قابل اتکا بودن

۰۴ قابل اتکا بودن - قابل فهم بودن

۲- ویژگی مربوط بودن اطلاعات مبتنی بر مفاهیم:

۰۱ به موقع بودن - سودمندی در پیش بینی

۰۲ سودمندی در پیش بینی

۰۳ انتخاب خاصه اندازه گیری

۰۴ به موقع بودن - سودمندی در پیش بینی - انتخاب خاصه اندازه گیری

۳- کدامیک از ویژگی های کیفی اطلاعات حسابداری بایکدیگر در تضاد می باشند؟

۰۱ مربوط بودن - قابل فهم بودن

۰۲ مربوط بودن - قابل اتکا بودن

۰۳ قابل اتکا بودن - قابل فهم بودن

۰۴ بی طرفانه بودن - مربوط بودن

۴- ذخیره کاهش ارزش موجودی در اول دوره ۱۰۰۰ ریال مانده دارد. بهای تمام شده موجودی ۴۰۰۰ ریال و خالص ارزش

فروش ۴۰۵۰۰ ریال می باشد. کدام گزینه درست است؟

۰۱ هزینه کاهش ارزش موجودی ۵۰۰ ریال می باشد.

۰۲ درآمد بازیافت ارزش موجودی ۵۰۰ ریال می باشد.

۰۳ هزینه کاهش ارزش موجودی ۱۰۰۰ ریال می باشد.

۰۴ درآمد بازیافت ارزش موجودی ۱۰۰۰ ریال می باشد.

۵- شرکت چالوس ماشین آلاتی را در ابتدای سال ۸۰ به مبلغ ۱۰۰۰ ریال خریداری نمود. عمر مفید ۱۰ سال برآورد و روش استهلاک

خط مستقیم می باشد. در ابتدای سال ۸۳ ارزش اسقاط ۸۰ ریال و روش استهلاک مجموع سنوات در نظر گرفته شد. هزینه

استهلاک سال ۸۳ چند ریال است؟

۰۱ ۱۱۷

۰۲ ۱۵۵

۰۳ ۹۲

۰۴ ۱۷۵

۶- زیان ویژه شرکت سهامی اطلس در سال مالی منتهی به ۱۲/۲۹ مبلغ ۱/۲۰۰/۰۰۰ ریال، مازاد تحقق نیافته تجدید ارزیابی

دارایی ثابت ۵۰۰/۰۰۰ ریال، آثار انباشته تغییر در روش استهلاک ۱۵۰/۰۰۰ ریال بدهکار، زیان تحقق نیافته سرمایه گذاریها

۱۰۰/۰۰۰ ریال، تعدیلات سنواتی ۴۰۰/۰۰۰ ریال بستانکار می باشد. سود (زیان) جامع شرکت چقدر است؟

۰۱ ۵۵۰/۰۰۰ ریال

۰۲ ۴۰۰/۰۰۰ زیان

۰۳ ۸۰۰/۰۰۰ زیان

۰۴ ۹۵۰/۰۰۰ زیان

سری سوال: ۱ یک

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۵۰ تشریحی: ۷۰

تعداد سوالات: تستی: ۲۵ تشریحی: ۴

عنوان درس: حسابداری میانه ۱

www.PnuNews.com
www.PnuNews.net

رشته تحصیلی/کد درس: حسابداری ۱۲۱۴۰۲۲

۷- مبنای ارزشگذاری بدهیهای بلند مدت در ترازنامه می باشد.

۱. ارزش فعلی
۲. ارزش سررسیدی
۳. خالص ارزش بازیافتنی
۴. ارزش جاری

۸- شرکت بتا اقدام به فروش دارایی ثابت به قیمت تمام شده ۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و استهلاک انباشته ۷/۰۰۰/۰۰۰ ریال به مبلغ ۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال می نماید. در خصوص نحوه ارایه این رویداد در صورت جریان وجوه نقد کدام گزینه صحیح است؟

۱. بازده سرمایه گذاریها ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال ورود وجه نقد
۲. فعالیت تامین مالی ۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ورود وجه نقد
۳. فعالیت سرمایه گذاری ۱۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال ورود وجه نقد
۴. بازده سرمایه گذاریها ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال و فعالیت سرمایه گذاری ۱۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال ورود وجه نقد

۹- بازخرید اوراق قرضه در کدام بخش از صورت جریان وجوه نقد گزارش می شود؟

۱. تامین مالی
۲. سرمایه گذاری
۳. بازده سرمایه گذاریها و سود پرداختی بابت تامین مالی
۴. عملیاتی

۱۰- مانده حساب بانک طبق دفاتر شرکت امید مبلغ ۳/۱۲۰/۰۰۰ ریال، وجوه واریزی که در دفاتر اعمال نشده ۱۰۰/۰۰۰ ریال، کارمزد بانکی ۲۰/۰۰۰ ریال، چکهای لاوصول ۳۰۰/۰۰۰ ریال، وجوه بین راهی ۱۵۰/۰۰۰ ریال، حسابدار شرکت در ثبت چک خرید کالا به مبلغ ۲۱۴/۰۰۰ ریال اشتباهاً مبلغ ۲۴۱/۰۰۰ ریال را منظور نموده است. مانده واقعی برابر است با:

۱. ۲/۹۲۷/۰۰۰
۲. ۳/۰۷۷/۰۰۰
۳. ۲/۷۷۷/۰۰۰
۴. ۳/۰۹۷/۰۰۰

۱۱- در مواردی که سود سهام عادی شرکت سرمایه پذیر، از محل یا باشد، این مبالغ بازیافت بخشی از بهای تمام شده سرمایه گذاری است.

۱. اندوخته ها - داراییهای جاری
۲. سود انباشته قبل از تحصیل سرمایه گذاری - سود سال جاری
۳. اندوخته ها - سود انباشته قبل از تحصیل سرمایه گذاری
۴. سود انباشته - سود جامع



تعداد سوالات: تستی: ۲۵ تشریحی: ۴

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۵۰ تشریحی: ۷۰

سری سوال: ۱ یک

عنوان درس: حسابداری میانه ۱

www.PnuNews.com
www.PnuNews.net

رشته تحصیلی/کد درس: حسابداری ۱۲۱۴۰۲۲

۱۲- شرکت فیروز اقدام به سرمایه گذاری در سهام شرکت پارسا در تاریخ ۸۹/۱۲/۱ به قیمت تمام شده ۵۰۰/۰۰۰ ریال نمود. چنانچه قیمت بازار سرمایه گذاری در پایان سال ۸۹ مبلغ ۵۵۰/۰۰۰ ریال و در پایان سال ۹۰ مبلغ ۴۹۰/۰۰۰ ریال گردد. مطلوبست پاسخ به سوالات ۱۲ الی ۱۵
چنانچه شرکت فیروز سرمایه گذاری در سهام را به خالص ارزش فروش شناسایی و ثبت نماید در پایان سال ۸۹ کدام گزینه در خصوص ثبت رویداد صحیح است؟

۱. ارزشیابی سهام ۵۰/۰۰۰ ریال بستانکار

۲. ارزشیابی سهام ۵۰/۰۰۰ ریال بدهکار

۳. درآمد افزایش ارزش ۵۰/۰۰۰ ریال بدهکار

۴. ثبت ندارد

۱۳- چنانچه شرکت فیروز سرمایه گذاری در سهام را به اقل بهای تمام شده یا خالص ارزش فروش شناسایی و ثبت نماید در پایان سال ۸۹ کدام گزینه در خصوص ثبت رویداد صحیح است.

۱. ارزشیابی سهام ۵۰/۰۰۰ ریال بدهکار

۲. هزینه کاهش ارزش ۵۰/۰۰۰ ریال بدهکار

۳. درآمد افزایش ارزش ۵۰/۰۰۰ ریال بستانکار

۴. ثبت ندارد

۱۴- چنانچه شرکت فیروز سرمایه گذاری در سهام را به خالص ارزش فروش شناسایی و ثبت نماید در پایان سال ۹۰ کدام گزینه در خصوص ثبت رویداد صحیح است.

۱. ارزشیابی سهام ۱۰/۰۰۰ ریال بستانکار

۲. ارزشیابی سهام ۶۰/۰۰۰ ریال بدهکار

۳. زیان کاهش ارزش ۱۰/۰۰۰ ریال بدهکار

۴. زیان کاهش ارزش ۶۰/۰۰۰ ریال بدهکار

۱۵- چنانچه شرکت فیروز سرمایه گذاری در سهام را به اقل بهای تمام شده یا خالص ارزش فروش شناسایی و ثبت نماید در پایان سال ۹۰ کدام گزینه در خصوص ثبت رویداد صحیح است؟

۱. ذخیره کاهش ارزش ۱۰/۰۰۰ ریال بدهکار

۲. ذخیره کاهش ارزش ۱۰/۰۰۰ ریال بستانکار

۳. ذخیره کاهش ارزش ۶۰/۰۰۰ ریال بستانکار

۴. زیان کاهش ارزش ۶۰/۰۰۰ ریال بدهکار

۱۶- زمینی به مبلغ ۱۰۰۰ ریال خریداری شد. بابت مسطح نمودن زمین ۲۰۰ ریال و بابت حفر چاه عمیق در آن ۱۲۰ ریال صرف شده است. اگر مخارج نقل و انتقال زمین ۷۰ ریال باشد. بهای تمام شده زمین چند ریال است؟

۱۳۹۰ .۴

۱۲۷۰ .۳

۱۲۰۰ .۲

۱۳۲۰ .۱

۱۷- ماشین آلای در قبال صدور ۱۰۰۰ سهم ۱۰۰۰ ریالی تحصیل شده است. ارزش بازار هر سهم ۱۲۰۰ ریال بوده و ارزش دفتری در دفاتر فروشنده ۹۵۰۰۰۰ ریال می باشد. اگر مخارج حمل و بیمه ۲۵۰۰۰۰ ریال و مخارج نصب ۱۵۰۰۰۰ ریال باشد. بهای تمام شده ماشین آلات چند ریال است؟

۱۰۰۰۰۰۰ .۴

۱۳۵۰۰۰۰ .۳

۱۶۰۰۰۰۰ .۲

۱۴۰۰۰۰۰ .۱



تعداد سوالات: تستی: ۲۵ تشریحی: ۴

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۵۰ تشریحی: ۷۰

سری سوال: ۱ یک

عنوان درس: حسابداری میانه ۱

www.PnuNews.com
www.PnuNews.net

رشته تحصیلی/کد درس: حسابداری ۱۲۱۴۰۲۲

۱۸- حسابهای دریافتی شرکت مهرداد در پایان سال ۸۹ مبلغ ۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بدهکار، ذخیره مطالبات مشکوک الوصول قبل از انجام اصلاحات ۵۰۰/۰۰۰ ریال بستانکار می باشد. سیاست شرکت این است که ۱ (یک) درصد مانده بدهکاران را مشکوک الوصول تلقی نماید. در مورد ثبت اصلاحی پایان سال کدام گزینه صحیح است؟

۱. هزینه مطالبات مشکوک الوصول ۲۰۰/۰۰۰ ریال بدهکار

۲. ذخیره مطالبات مشکوک الوصول ۲۰۰/۰۰۰ ریال بستانکار

۳. باز یافت مطالبات سوخت شده ۳۰۰/۰۰۰ ریال بستانکار

۴. باز یافت مطالبات سوخت شده ۳۰۰/۰۰۰ ریال بدهکار

۱۹- با توجه به اطلاعات سوال ۱۸ چنانچه ذخیره مطالبات مشکوک الوصول قبل از اصلاحات ۳۰۰/۰۰۰ ریال بدهکار باشد (مابقی مفروضات بدون تغییر باشد) در مورد ثبت اصلاحی از این بابت کدام گزینه صحیح است؟ توجه: این سوال مستقل از پاسخ سوال ۱۷ محاسبه گردد.

۱. هزینه مطالبات مشکوک الوصول ۲۰۰/۰۰۰ ریال بدهکار

۲. ذخیره مطالبات مشکوک الوصول ۲۰۰/۰۰۰ ریال بستانکار

۳. ذخیره مطالبات مشکوک الوصول ۵۰۰/۰۰۰ ریال بستانکار

۴. هزینه مطالبات مشکوک الوصول ۳۰۰/۰۰۰ ریال بدهکار



تعداد سوالات: تستی: ۲۵ تشریحی: ۴

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۵۰ تشریحی: ۷۰

سری سوال: ۱ یک

عنوان درس: حسابداری میانه ۱

www.PnuNews.com
www.PnuNews.net

رشته تحصیلی/کد درس: حسابداری ۱۲۱۴۰۲۲

۲۰- اطلاعات زیر از سوابق موجودیهای شرکت لاله استخراج شده است. شرکت از نظام ادواری استفاده می کند.

شرح	تعداد	قیمت واحد	مبلغ
۱/ موجودی اول دوره	۲۷۰	۲۰۰۰	۵۴۰/۰۰۰
۲۵/ خرید	۲۵۰	۲۲۰۰	۵۵۰/۰۰۰
۲۶/ هزینه حمل	-	-	۲۵/۰۰۰
۲۷/ برگشت از خرید	۵۰	-	-
۳۰/ فروش کالا	۳۵۰	-	-
۱/ برگشت از فروش	۴۰	-	-
۲/ خرید	۲۰۰	۲۵۰۰	۵۰۰/۰۰۰
۶/ تخفیفات نقدی خرید	-	-	۳۰/۰۰۰

با توجه به اطلاعات فوق به سوالات ۲۰ الی ۲۲ پاسخ دهید.

قیمت تمام شده کالای پایان دوره و قیمت تمام شده کالای فروش رفته بر اساس روش fifo به ترتیب چند ریال است؟

۱. ۸۴۲/۰۰۰ - ۶۳۳/۰۰۰

۲. ۷۴۹/۲۵۰ - ۷۲۵/۷۵۰

۳. ۷۹۲/۵۴۰ - ۶۸۲/۴۶۰

۴. ۷۹۴/۲۵۰ - ۷۵۲/۵۷۰

۲۱- قیمت تمام شده کالای پایان دوره و قیمت تمام شده کالای فروش رفته بر اساس روش lifo به ترتیب چند ریال است؟

۱. ۸۴۲/۰۰۰ - ۶۳۳/۰۰۰

۲. ۷۴۹/۲۵۰ - ۷۲۵/۷۵۰

۳. ۷۹۲/۵۴۰ - ۶۸۲/۴۶۰

۴. ۷۹۴/۲۵۰ - ۷۵۲/۵۷۰

۲۲- قیمت تمام شده کالای پایان دوره و قیمت تمام شده کالای فروش رفته بر اساس روش میانگین به ترتیب چند ریال است؟

۱. ۸۴۲/۰۰۰ - ۶۳۳/۰۰۰

۲. ۷۴۹/۲۵۰ - ۷۲۵/۷۵۰

۳. ۷۹۲/۵۴۰ - ۶۸۲/۴۶۰

۴. ۷۹۴/۲۵۰ - ۷۵۲/۵۷۰

۲۳- بهای اثاثه اداری که در تاریخ ابتدای بهمن ۸۰ خریداری شده است ۱۲۰۰ ریال میباشد. عمر مفید ۴ سال و روش استهلاک مجموع سنوات می باشد. هزینه استهلاک سال ۸۱ چند ریال است؟

۱. ۳۶۰

۲. ۴۶۰

۳. ۴۸۰

۴. ۳۰۰



تعداد سوالات: تستی: ۲۵ تشریحی: ۴

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۵۰ تشریحی: ۷۰

سری سوال: ۱ یک

عنوان درس: حسابداری میانه ۱

www.PnuNews.com
www.PnuNews.net

رشته تحصیلی/کد درس: حسابداری ۱۲۱۴۰۲۲

۲۴- در روش نزولی مضاعف برای محاسبه هزینه استهلاک یک نرخ در مانده های ضرب می گردد.

۱. ثابت - نزولی ۲. نزولی - متغیر ۳. متغیر - ثابت ۴. ثابت - ثابت

۲۵- هزینه استهلاک به چه عوامل و متغیرهایی بستگی دارد؟

۱. قیمت تمام شده - ارزش اسقاط ۲. قیمت تمام شده - عمر مفید
۳. قیمت تمام شده - عمر مفید - ارزش بازار ۴. قیمت تمام شده - عمر مفید - ارزش اسقاط

سوالات تشریحی

۱- اطلاعات مربوط به سرمایه گذاریهای کوتاه مدت شرکت آبادان که به روش ارزش بازار ارزیابی می شوند در پایان سال ۸۸ به شرح زیر است:

تعداد سهام	بهای تمام شده	خالص ارزش فروش	
۵۰۰	۷۵۰/۰۰۰	۷۴۰/۰۰۰	شرکت الف
۴۰۰	۸۰۰/۰۰۰	۸۳۰/۰۰۰	شرکت ب
۳۰۰	۹۰۰/۰۰۰	۹۲۵/۰۰۰	شرکت ج
	<u>۲/۴۵۰/۰۰۰</u>	<u>۲/۴۹۵/۰۰۰</u>	<u>جمع</u>

در سال ۸۹ خرید و فروشهای زیر صورت گرفته است:

فروش ۷۵ درصد سهام شرکت الف به ۱۳۰ درصد قیمت تمام شده به طور نقد.

خرید ۲۵۰ سهم از سهام شرکت "د" به بهای تمام شده ۸۷۵/۰۰۰ ریال به طور نقد

شرکت "ب" و "ج" به ازای هر سهم به ترتیب ۱۲۰ و ۱۴۰ ریال سود سهام اعلام و توزیع نمودند.

خالص ارزش فروش سرمایه گذاریها در پایان سال ۸۹ به شرح زیر است:

شرکت الف: ۱۷۵/۰۰۰ ریال - شرکت ب: ۷۹۰/۰۰۰ ریال - شرکت ج: ۹۰۰/۰۰۰ ریال - شرکت د: ۸۸۰/۰۰۰

مطلوبست: انجام ثبت های لازم در دفتر روزنامه در سالهای ۸۸ و ۸۹



تعداد سوالات: تستی: ۲۵ تشریحی: ۴

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۵۰ تشریحی: ۷۰

سری سوال: ۱ یک

عنوان درس: حسابداری میانه ۱

www.PnuNews.com
www.PnuNews.net

رشته تحصیلی/کد درس: حسابداری ۱۲۱۴۰۲۲

نمره ۱،۵۰

۲- اطلاعات زیر مربوط به معاوضه دارائیهای مشابه شرکت آرمان و آرین می باشد:

شرکت آرمان	شرکت آرین	
۲۰۰/۰۰۰	۲۵۰/۰۰۰	بهای تمام شده ماشین آلات
۱۵۰/۰۰۰	۹۰/۰۰۰	استهلاک انباشته
۲۰۰/۰۰۰	۱۵۰/۰۰۰	ارزش منصفانه
+ ۵۰۰۰۰	- ۵۰۰۰۰	سرک نقدی

مطلوبست انجام ثبت های لازم در دفتر روزنامه هردو شرکت.

نمره ۲،۰۰

۳- صورتهای مالی خلاصه شده شرکت یاسمن به شرح زیر است:

مانده ابتدای دوره	مانده انتهای دوره	
۱۱۵۰	۱۸۰۰	بانک
۱۳۰۰	۱۷۵۰	حسابهای دریافتی تجاری
۱۹۰۰	۱۶۰۰	موجودی کالا
۱۷۰۰	۱۹۰۰	داری ثابت
(۱۱۷۰)	(۱۲۰۰)	استهلاک انباشته
۱۴۲۰	۱۳۰۰	سرمایه گذاری بلند مدت
۶۳۰۰	۷۱۵۰	جمع
۹۰۰	۱۲۰۰	حسابهای پرداختی تجاری
۲۵۰	۲۰۰	هزینه های پرداختی
۱۵۵۰	۱۴۰۰	اوراق قرضه پرداختی
۱۷۰۰	۱۹۰۰	سهم عادی
۱۹۰۰	۲۴۵۰	سود انباشته
۶۳۰۰	۷۱۵۰	جمع

فروش خالص ۶۹۰۰ ریال - سود ناخالص ۲۲۰۰ ریال - هزینه های عملیاتی ۹۳۰ ریال - سود فروش سرمایه گذاریها ۸۰ ریال - فروش سرمایه گذاریها ، تحصیل دارایی ثابت ، افزایش سرمایه ، توزیع سود سهام به طور نقد صورت گرفته است. کاهش اوراق قرضه بابت تسویه آن بوده است.
مطلوبست تهیه صورت جریان وجوه نقد به شکل غیر مستقیم



تعداد سوالات: تستی: ۲۵ تشریحی: ۴

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۵۰ تشریحی: ۷۰

سری سوال: ۱ یک

عنوان درس: حسابداری میانه ۱

www.PnuNews.com
www.PnuNews.net

رشته تحصیلی/کد درس: حسابداری ۱۲۱۴۰۲۲

۴- مانده حساب ذخیره مطالبات مشکوک الوصول و حسابهای دریافتی شرکت آلفا در پایان سال ۸۸ قبل از انجام اصلاحات به ترتیب ۵۰/۰۰۰ ریال بستانکار و ۷۵۰/۰۰۰ ریال بدهکار می باشد. شرکت ۵ درصد از مانده بدهکاران در پایان سال مذکور را مشکوک الوصول اعلام نمود.
عملیات زیر در سال ۸۹ اتفاق افتاده است:
- شرکت بتا که در سال ۸۶ بدهی اش به مبلغ ۲۰/۰۰۰ ریال سوخت شده منظور شده بود، به شرکت مراجعه و نقداً تسویه نمود.
- شرکت گاما ورشکست شده و از کل بدهی ۷۰/۰۰۰ ریالی اش تنها توانست ۱۰/۰۰۰ ریال آنرا تسویه نماید.
- مبلغ ۵۰/۰۰۰ ریال از بدهکاران سال ۸۷ وصول گردید.
- فروش نسبه طی سال ۸۹ جمعاً به مبلغ ۴۰۰/۰۰۰ ریال.
- شرکت تصمیم گرفت ۷ درصد مانده حسابهای دریافتی در پایان سال ۸۹ را به عنوان مطالبات مشکوک الوصول منظور نماید.
مطلوبست ثبت عملیات فوق در دفتر روزنامه و تهیه حسابهای ذخیره مطالبات مشکوک الوصول و حسابهای دریافتی.